
 
 

UCHWAŁA NR XV.119.2025 
RADY GMINY KOWALA 

z dnia 23 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LIV.430.2023 z dnia 24 marca 2023r. Rady Gminy Kowala 
w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024r., poz. 1465 ze zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(t.j. z 2024r., poz. 1530 ze zm.) oraz art. 110 ust. 1 i art. 112 ust. 1 z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz.U. z 2024r., poz. 1283 ze zm.) Rada Gminy Kowala uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W § 7 załącznika do Uchwały Nr LIV.430.2023 z dnia 24 marca 2023r. Rady Gminy Kowala 
w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej skreśla się ust. 8 i 9. 

2. § 7 ust. 11 pkt 1) ppkt. a) i b) załącznika do Uchwały Nr LIV.430.2023 z dnia 24 marca 2023r. Rady 
Gminy Kowala w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej otrzymuje brzmienie:  
"1) Zadania z zakresu ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej: 

a) Tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej, w tym: 

·opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób 
doznających przemocy domowej, 

·prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej w szczególności 
poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców 
w rodzinach zagrożonych przemocą domową, 

·zlecanie i zawieranie umów ze specjalistami w zakresie realizacji gminnego programu przeciwdziałania 
przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej, 

·zapewnienie osobom dotkniętym przemocą domową miejsc w ośrodkach wsparcia, 

·opracowywanie sprawozdań z realizacji zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania 
przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej, 

b) Obsługa organizacyjno-techniczna Zespołu Interdyscyplinarnego." 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowala. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 29 maja 2025 r.

Poz. 5221



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2025r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Kowala 

 
 

Dariusz Chruślak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5221


	UCHWAŁA NR XV.119.2025 RADY GMINY KOWALA z dnia 23 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	lit. b w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3


		2025-05-29T10:14:02+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




